CEDRO

138

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1389 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/09/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

138

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1389 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/09/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

DECRETO Nº 341/2023 - GAB, de 06 de setembro de 2023.

Decreta ponto facultativo o expediente de dia 08 de setembro de 2023
nas repartições públicas do município de Cedro, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o funcionamento da
Administração Pública Municipal na data consagrada às
comemorações do dia 07 de setembro, feriado nacional dedicado à
Independência do Brasil;

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado PONTO FACULTATIVO nas repartições
públicas do município de Cedro, no dia 08 (sexta-feira) de setembro
de 2023, em virtude da data consagrada às comemorações do dia 07
de setembro, feriado nacional dedicado à Independência do Brasil.

Art. 2º - Serão normalmente assegurados à população a manutenção
dos serviços essenciais e de interesse público, quais sejam, Saúde,
Guarda Civil Municipal, Conselho Tutelar, base do SAMU.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 06 DE SETEMBRO DE 2023.

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

RETIFICAÇÃO
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3108.001/2023
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO;

Vem RETIFICAR o Edital de Convocação nº 3108.001/2023, de 06 de
setembro de 2023, no constante ao art. 3º, referente a indicação do
cargo.

ONDE SE LÊ:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Fisioterapeuta

 8ºAntônio Lima Araújo
 9ºJosé Ronaldo Lima de Souza

LEIA-SE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Motorista Categoria B

 8ºAntônio Lima Araújo

13

 9ºJosé Ronaldo Lima de Souza

Cedro-CE, 05 de setembro de 2023.

Antônio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0601.002/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA::::::::::::::::::::

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 001.0109/2022 - SEINFRA

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 001.0109/2022 -
SEINFRA, para ocupar a função de Engenheiro Civil, na Secretaria
Municipal de Infraestrutura.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Engenheiro Civil;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 007/2022.

Contratado: SAVIO MOURA DE FREITAS;

Assina pelo Contratante: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA;

Secretaria: Secretária Municipal de Infraestrutura.

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 01 de setembro de 2023 a 01 de março de 2024;

Lotação: Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Data de Assinatura: 01/09/2023

Cedro - CE, 06 de setembro de 2023.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE::::::::::::::::::::

REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIA

A Comissão de Avaliação de Chamamentos Públicos, abaixo
assinados, tendo em vista divergência na autenticidade da CND
Federal apresentada as fls. 93 dos documentos de habilitação do
Instituto Heitor Coelho - IHC, CNPJ No. 20.466.814/0001-13 no
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2003.01/2023-02 e mediante orientação
da Procuradoria Geral do Município, que versa sobre a realização de
diligência para comprovação de cumprimento da exigência contida no
item 2.2.2 "a" do referido certame, assim, para escoimar quaisquer
dúvidas, solicitamos no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da
publicação do presente despacho a apresentação dos documentos
na versão original que comprove autenticidade para que possamos
prosseguir com as demais fases do certame. Ressaltamos que o não
atendimento no prazo previsto, implicará na inabilitação da partícipe
ora questionada.

13

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1389 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/09/2023

Cedro - CE, 04 de setembro de 2023.
Marília Diniz Cortez
Presidente da Comissão

Josiane Bezerra Ferreira
MEMBRO
 Mirella de Freitas Maciel Barbosa
MEMBRO

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

RESULTADO DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA
GUARDA CIVIL - CEDRO, CEARÁ.

   NOME DO ALUNO(A)NFTFHARF
   ALESSON DE SOUZA EVANGELISTA8,0130 H/AAPTO (A)

   ANTÔNIO ADRIANO PEREIRA DE CASTRO7,7 22 H/AAPTO (A)
   ARTUR VIRGÍLIO COSTA DE ARAÚJO7,265 H/AAPTO (A)

   CÍCERO DA SILVA BEZERRA8,126 H/AAPTO (A)
   CÍCERO THIAGO ARAÚJO DA SILVA7,750 H/AAPTO (A)

   EDNA JAIANA MARIA DE MELO7,664 H/AAPTO (A)
   FRANCISCO FRANCINEUDO DOS SANTOS LEITE7,322 H/AAPTO

(A)
   FRANCISCO HOUSTON ALVES DE OLIVEIRA7,7 50 H/AAPTO (A)

   FRANCISCO JOACY DOS SANTOS MONTEIRO7,732 H/AAPTO
(A)

   FRANCISCO JOSÉ DA SILVA LIMA (J. LIMA)7,84 H/AAPTO (A)
   FRANCISCO KENNEDY PIRES CALU8,34 H/AAPTO (A)

   FRANCISCO OZI DE SOUZA NEVES7,68 H/AAPTO (A)
   IVANOSWISCK EMMANUELLY CONDADOS PESSOA-DSTINAPTO

(A)
   JOÃO PAULO DE LIMA (J. PAULO)7,426 H/AAPTO (A)

   JOÃO PINHEIRO7,728 H/AAPTO (A)
   JOSAFÁ LIMA DE ARAÚJO7,214 H/AAPTO (A)

   JOSÉ GILDNEY MACÊDO DE SALES7,810 H/AAPTO (A)
   JOSÉ ISRAEL TEIXEIRA BARROS7,382 H/AAPTO (A)

   JOSÉ WILSON ALVES JÚNIOR8,114 H/AAPTO (A)
   MÁRIO JOSÉ DIAS7,286 H/AAPTO (A)

   REGINALDO PINHEIRO SALES7,444 H/AAPTO (A)
   RENAN ALVES TEXEIRA7,86 H/AAPTO (A)

   ROBSON LIMA DE AQUINO (R.LIMA)7,818 H/AAPTO (A)
   SULIVAN DE SILVA LIMA7,430 H/AAPTO (A)

  TASSIANO RICARDO DE SOUZA SILVA (R.SOUZA)7,416
 H/AAPTO (A)

   WELLINGTON DA SILVA OLIVEIRA7,914 H/AAPTO (A)

LEGENDA:
DST: DESISTENTE
NF: NOTA FINAL
TFHA: TOTAL DE FALTAS POR HORA AULA
RF: RESULTADO FINAL
       02 de setembro de 2023
CICERO HELTON DA SILVA
Coordenador do Centro de Formação Instrução Capacitação e
Aperfeiçoamento
Guarda Civil Metropolitana do Crato
Mat. 26244 - Portaria n° 3103001/2023-GP

13

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 10.024/19 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, ATRAVÉS DO PREGOEIRO
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2308.01/2023-04, CUJO
OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PRÁTICAS

13

ESPORTIVAS DESTINADAS AOS USUÁRIOS DO SERVIÇOS DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV, JUNTO A
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE CEDRO - CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA
E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 21 DE SETEMBRO DE 2023 ÀS
09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL SE ENCONTRA NA
ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO
HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR
E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES COSTA -
PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 04 de setembro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Oficial do Município

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2023-09-06T17:05:42-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311